
Adeslas GO

Adeslas BÁSICO





Índice general

Introducción cuadro médico ................................................................................................................... 3

Cuadro médico capital de provincia 7

Cuadro médico por especialidad (facultativos)
Medicina familiar ...................................................................................................................................... 9
Pediatría y puericultura ............................................................................................................................ 9
Enfermería .................................................................................................................................................. 10
Odontología - estomatología .................................................................................................................. 23
Fisioterapeutas .......................................................................................................................................... 10
Podología ................................................................................................................................................... 10
Alergología ................................................................................................................................................. 11
Angiología y cirugía vascular .................................................................................................................. 11
Aparato digestivo ...................................................................................................................................... 11
Cardiología ................................................................................................................................................. 11
Cirugía general y del aparato digestivo ................................................................................................. 12
Cirugía maxilofacial .................................................................................................................................. 12
Cirugía pediátrica ...................................................................................................................................... 12
Cirugía plástica y reparadora .................................................................................................................. 12
Dermatologia ............................................................................................................................................. 12
Endocrinología y nutrición ....................................................................................................................... 13
Hematología y hemoterapia ................................................................................................................... 13
Medicina interna ........................................................................................................................................ 13
Nefrología ................................................................................................................................................... 13
Neumología ................................................................................................................................................ 13
Neurocirugía .............................................................................................................................................. 14
Neurología .................................................................................................................................................. 14
Ginecología y obstetricia ......................................................................................................................... 14
Cirugía oncologica .................................................................................................................................... 15
Oftalmología .............................................................................................................................................. 15
Oncología médica ..................................................................................................................................... 15
Otorrinolaringología .................................................................................................................................. 15
Preparación al parto ................................................................................................................................. 15
Psiquiatría .................................................................................................................................................. 16
Reumatología ............................................................................................................................................ 16

1



Traumatología y ortopedia ...................................................................................................................... 16
Urología ...................................................................................................................................................... 17

Pruebas diagnósticas 17

Análisis clínicos ......................................................................................................................................... 17
Anatomía patológica ................................................................................................................................ 17
Diagnóstico por la imagen ...................................................................................................................... 17
Endoscopias .............................................................................................................................................. 18
Medicina nuclear ....................................................................................................................................... 18
Neurofisiología clínica .............................................................................................................................. 18
Pruebas cardiovasculares ....................................................................................................................... 19
Ecografías .................................................................................................................................................. 19

Tratamientos especiales 19

Aerosolterapia y ventiloterapia ............................................................................................................... 19
Médico rehabilitador ................................................................................................................................. 19
Psicoterapia ............................................................................................................................................... 19
Logofoniatria ............................................................................................................................................. 19
Logopedia ................................................................................................................................................... 20

Cuadro médico de provincia 21

Poblaciones (orden alfabético)

Índices 39

2



Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

·  completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados:
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.

3



Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.

4 



Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Medios diagnósticos:

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal

 · Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN 

 · Estudio endoscópico 

·

 · Amniocentesis y cariotipos 

 · Pruebas genéticas 

 · Cardiología: ergometría, holter. 

·

· Psicoterapia 

 · Tomografía de coherencia óptica (OCT)

5



6



Cuadro édico apital de rovincia

7



8



MEDICINA FAMILIAR

04001

DR. MORCILLO ZEA, RAFAEL
PL. SAN PEDRO 1 PLT 1 PTA 1
950254770
DE L. A V. DE 17:30 A 20:30

DR. RODRIGUEZ CAÑADAS,
DIEGO
Pº. DE ALMERIA 45 PLT 2
PTA A
950238733
A PARTIR 17H.

04004

CENTRO MEDICO BAYYANA
DR. VERGARA MARTIN,
JESUS
DR. MONTES PARRILLA,
ROGELIO
AVDA. FEDERICO GARCIA
LORCA 25
950954084

DR. LOPEZ DOMENE, JOSE
C. JOAQUIN PERALTA 11
PLT BJ
950264334
DE H. SÁBADOS DE 11,00 A
13,00 H. DE L. A V. 18,00 A
21,00

DR. LOZANO COBOS,
ANTONIO
C. ARTES DE ARCOS 11 PLT
4 PTA B
950236761
CITA PREVIA. L. Y X. DE
09:00 A 12:00 M. Y J. DE
17:00 A 20:00

MEDICINA FAMILIAR
(CONT.)

04005

DR. URRUTIA HERRADA,
VALENTIN
AVDA. DE LA ESTACION 10
PLT 1 PTA 3
950240470
CITA PREVIA.

04006

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
DR. HIGUERAS RIVAS,
PABLO
DRA. FRIEBEL LEAL,
SUSANA
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

04007

DRA. MONTEOLIVA
MARQUEZ, MERCEDES
C. VINAROZ 1
950274798
CITA PREVIA.

04008

DR. CASAS RUIZ,
GUMERSINDO
C. ESPAÑA 2 COLONIA LOS
ANGELES
950274553
CITA PREVIA.

DR. GUIL SALVADOR, JOSE
MANUEL
C. LOPAN 83
950264886
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y
PUERICULTURA

04006

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
DR. GALAN MUÑOZ,
FERNANDO
DRA. HERNANDEZ
HERNANDEZ, KARINA
GUADALUP
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

04007

CLINICA DRA. PILAR
INFANTE
AVDA. CABO DE GATA 70
950984048 601058041
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 13:00 Y DE 16:00 A
20:00

04120

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DR. POVEDA GONZALEZ,
JUAN SALVADOR
DRA. SOLA SOLA, ELVIRA
DR. MOLINA VALERA, JOSE
DRA. OÑA AGUILERA,
MARIA DEL MAR
DR. GIMENEZ SANCHEZ,
FRANCISCO
DR. BARBATO BRAUTON,
SERGIO GABRIEL
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

9



ENFERMERÍA

04006

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
SRTA. PEDROSA SANCHEZ,
LAURA
SR. ROMERO AGUILAR,
FRANCISCO JAVIE
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

04007

SR. CAVAS PAGAN,
JOAQUIN
AVDA. MADRID 1
950229385
DIARIA.

04120

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100
DIARIO DE 08:00 A 22:00

28010

ASMED PENINSULAR SLU
SOLO DOMICILIOS CON
PRESCRIPCION
932532672

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

04003

CENTRO DENTAL
VERSALLES, S.L.
DRA. ANA TORRES SOTO.
C. MAGISTRAL DOMINGUEZ
11 PLT BJ
950276558
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:30 A 13:30 Y DE 16:30 A
20:30

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA
(CONT.)

04005

ADESLAS DENTAL ALMERIA
CENTRO
AVDA. FEDERICO GARCIA
LORCA-GREGORIO
MARAÑON
900229922 919551900
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

MEDICINA PREVENTIVA
(SALUD BUCO-DENTAL)

ADESLAS DENTAL ALMERIA
CENTRO
AVDA. FEDERICO GARCIA
LORCA-GREGORIO
MARAÑON
900229922 919551900
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

04006

MEDICINA PREVENTIVA
(SALUD BUCO-DENTAL)

ADESLAS DENTAL ALMERIA
MONTSERRAT
CTA.
ALMERIA-AEROPUERTO BL
LOCAL PTL 1 EDIF. TREBOL
900229922 919551900
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 13:30 Y DE 16:00 A
21:00

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA
(CONT.)

ADESLAS DENTAL ALMERIA
MONTSERRAT
CTA.
ALMERIA-AEROPUERTO BL
LOCAL PTL 1 EDIF. TREBOL
900229922 919551900
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 13:30 Y DE 16:00 A
21:00

FISIOTERAPEUTAS

04004

CENTRO MEDICO BAYYANA
AVDA. FEDERICO GARCIA
LORCA 25
950954084

04005

CLINICA DE
REHABILITACION SANTI DE
DIOS
C. DOCTOR BARRAQUER 7
610969259

04006

CENTRO MONTSERRAT
FISIOTERAPIA, S.L.
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 77 PLT BJ
950622357 669458419
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
MARTIN APARICIO, JOSE
RAMON
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

10



PODOLOGÍA (CONT.)

04007

CENTRO MEDICO SANUR
SALUD
SR. RASCON ALVAREZ,
IGNACIO
AVDA. CABO DE GATA 36
950932146
CITA PREVIA. M. DE 16:00 A
21:00

ALERGOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
ZAPATA YEBENES, JUAN JOSE
HERNANDEZ QUILES,
MARISOL
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

DR. AMAT LOPEZ, JOSE
RAMBLA OBISPO ORBERA
30 PLT ENT PTA B
950246417 950245770
CITA PREVIA.

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

DR. OYONARTE MUÑOZ,
VICENTE
Pº. DE ALMERIA 37 BL
REMASA PLT 6 PTA 2
950233909

ZAPATA YEBENES, JUAN JOSE
C. REYES CATOLICOS 15
PLT 3 PTA 1
950274061
CITA PREVIA.

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA
VASCULAR

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DR. UTRILLA FERNANDEZ,
FERNANDO
DR. GUILLEN FERNANDEZ,
MANUEL
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

APARATO DIGESTIVO

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
DR. ABAD MONTESINOS,
ANGEL
DR. RODRIGUEZ MANRIQUE,
MARCO
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

GASTRUM
DR. BRAVO CASTILLO,
FRANCISCO MANUEL
DR. RODRIGUEZ MANRIQUE,
MARCO
PL. 3 DE ABRIL 7
950161379

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DR. ABAD MONTESINOS,
ANGEL
DRA. MOLINA MALDONADO,
MARIA CAROLINA
DRA. LAZARO SAEZ, MARTA
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

APARATO DIGESTIVO
(CONT.)

APARATO DIGESTIVO
INFANTIL

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
DRA. HERNANDEZ
HERNANDEZ, KARINA
GUADALUP
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

CARDIOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
DRA. ANTON ARANZANA,
MARIA MERCEDES
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DRA. ANTON ARANZANA,
MARIA MERCEDES
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DR. FAJARDO MOLINA,
RICARDO
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DR. GOMEZ MATARIN,
MIGUEL
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100
CITA PREVIA.

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DR. MACANCELA
QUIÑONEZ, JUAN JOSE
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100
CITA PREVIA.

11



CARDIOLOGÍA (CONT.)

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DR. MARTIN DE ÑA
HIGUERA, FRANCISCO
MANUE
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100
CITA PREVIA.

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DR. REYES PARRILLA, RAUL
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100
CITA PREVIA.

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DR. SOLA CASADO, RAFAEL
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

CARDIOLOGÍA INFANTIL

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DRA. SANCHEZ GUTIERREZ,
MARIA DE MAR
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

CIRUGÍA GENERAL Y DEL
APARATO DIGESTIVO

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
DR. LORENZO CAMPOS,
MIGUEL A.
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

DR. MORENO NIN DE
CARDONA ANTONIO
C. GENERAL TAMAYO 17
PLT 4 PTA A
950274672

CIRUGÍA GENERAL Y
DEL APARATO
DIGESTIVO (CONT.)

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DR. MORENO NIN DE
CARDONA ANTONIO
DRA. RICO MORALES,
MARIA DEL MAR
DR. LORENZO LIÑAN,
MIGUEL ANGEL
DR. LORENZO CAMPOS,
MIGUEL A.
DR. LOPEZ ORDOÑO,
GABRIEL
DR. LOPEZ FERNANDEZ, JOSE
DR. MORENO MARIN, PABLO
DRA. GOMEZ CARMONA,
ZAHIRA
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

DR. SALINAS ALVAREZ,
CARMELO
C. SAGUNTO 2 PLT 3 PTA 1
950268132
CITA PREVIA.

CIRUGÍA MAXILOFACIAL

DR. ROJO ALIAGA, JOSE
C. ALTAMIRA 13 PLT 2 PTA 2
950229422
CITA PREVIA. DIARIO DE
10.00 A 14.00H Y DE 16.30 A
20.30H.

CIRMAX HOSPITAL VIRGEN
DEL MAR S.L.P.
CTA. DEL MAMI A VIATOR S-N
950217100

DRA. PEREZ GARCIA,
VERONICA
CTA. DEL MAMI A VIATOR
S-N HOSPITAL VITHAS
ALMERÍA
950217100

CIRUGÍA
MAXILOFACIAL
(CONT.)

DR. ROJO ALIAGA, JOSE
CTA. DEL MAMI A VIATOR S-N
950217180
CITA PREVIA.

DR. SICILIA GUTIERREZ,
MARCO ANTONIO
CTA. DEL MAMI A VIATOR S-N
950217180 950217100
CITA PREVIA. L. Y M. DE
10:00 A 13:00

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DRA. MARAÑES GALVES,
CAROLINA
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

CIRUGÍA PLÁSTICA Y
REPARADORA

DR. GARCIA PEREZ, JAIME
ANTONIO
AVDA. CABO DE GATA 1
950626874

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DR. LINARES RECATALA,
ENRIQUE
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

DERMATOLOGIA

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
ALONSO CORRAL MARIA JOSE
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

12



DERMATOLOGIA
(CONT.)

DRA. DEL HOYO GONZALEZ,
MARINA
C. RIBERA DE LAS
ALMADRABILLAS 1 PLT 6
PTA D
950252866
CITA PREVIA.

DRA. JIMENEZ AGUIRRE,
DANIELA
Pº. DE ALMERIA 5 PLT 4
PTA 1
950264488
L. M. Y X. DE 17:00 A 20:00
J. DE 09:30 A 13:00

DRA. ORTIZ GARCIA,
PATRICIA ELODIA
C. NAVARRO RODRIGO 21
PLT 4
950271383

ENDOCRINOLOGÍA Y
NUTRICIÓN

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
DR. PEÑAFIEL MARTINEZ,
JAVIER
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DRA. JIMENEZ JIMENEZ, M.
JOSE
DRA. PICON MARTINEZ,
ALICIA
DR. MORENO BARO,
FRANCISCO
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

ENDOCRINOLOGÍA Y
NUTRICIÓN (CONT.)

ENDOCRINOLOGÍA Y
NUTRICIÓN INFANTIL

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DRA. OÑA AGUILERA,
MARIA DEL MAR
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217101

HEMATOLOGÍA Y
HEMOTERAPIA

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
DRA. DOMINGUEZ DEL
CASTILLO, ISABEL MARIA
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DRA. DOMINGUEZ DEL
CASTILLO, ISABEL MARIA
CTA. DEL MAMI A VIATOR 1
950217100

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DR. GRACIA ESCUDERO,
ANTONIO
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DR. AREF LAAREJ
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100
(SOLO HEMOTERAPIA)

MEDICINA INTERNA

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
DR. VOGT SANCHEZ,
ESTEBAN ALESSAN
DRA. PEREZ DE LA BLANCA
BURGOS, MARIA JESUS
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100
(INGRESOS)

DR. VAZQUEZ SALMERON,
FRANCISCO
AVDA. FEDERICO GARCIA
LORCA 47 PLT 3
950235267
CITA PREVIA. DIARIO DE
9,00 A 11,00 H.

NEFROLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
GUERRERO CAMACHO,
FRANCISCO JAVIER
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100
(DIALISIS)

NEUMOLOGÍA

CENTRO MEDICO BAYYANA
DRA. MOTA GODOY, MARIA
DOLORES
AVDA. FEDERICO GARCIA
LORCA 25
950954084

13



NEUROCIRUGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
DR. VARGAS LOPEZ,
ANTONIO JOSE
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DR. VARGAS LOPEZ,
ANTONIO JOSE
DRA. ARCAS NAVARRETE,
ESPERANZA
DR. MASEGOSA GONZALEZ,
JOSE
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

DR. RODRIGUEZ ROJAS,
ENRIQUE
C. RAFAEL ALBERTI 14 PLT
6 PTA 2B
950261640
CITA PREVIA.

NEUROLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
DR. PAYAN ORTIZ, MANUEL
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

CLINICA NEURODEM, S.L.
MÉDICO CONSULTOR - DRA.
BLANCO RUIZ
(PREVIA AUTORIZACIÓN Y
PRESCRIPCIÓN DE LA
COMPAÑIA)
C. ITALIA 23 PLT BJ
950278976

GINECOLOGÍA Y
OBSTETRICIA

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
DRA. FORTE ABAD, ANA
ISABEL
DRA. GUERRERO SAEZ,
TATIANA BEATRIZ
DRA. CABRERA SEVILLA,
PILAR
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
CENTRO MEDICO DE LA
MUJER MAR DE ALBORAN
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DR. ARAGON ALBILLOS,
MIGUEL
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DRA. FERNANDEZ ALONSO,
ANA MARIA
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DR. FERNANDEZ SORIANO,
MIGUEL ANGEL
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DRA. CABRERA SEVILLA,
PILAR
CTA. DEL MAMI, KM 1

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DR. CASTILLO LOPEZ, JOSE
LUIS
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

GINECOLOGÍA Y
OBSTETRICIA (CONT.)

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DRA. GARCIA SOLBAS,
SILVIA
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DRA. MUÑOZ MARQUEZ,
CARMEN
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

DR. GALVEZ CONTRERAS,
JOSE MANUEL
AVDA. DE PABLO IGLESIAS
14 PLT 1 PTA A
950252627
CITA PREVIA. M. Y J. DE
17:00 A 21:00

DRA. BEDMAR LEÓN, NOEMÍ
C. JUAN LIROLA 16 BL BJ
950246868

DRA. BEDMAR LEÓN, NOEMÍ
Pº. DE ALMERIA 24 PLT 2
PTA 1
950246868

DRA. BEDMAR LEÓN, NOEMÍ
HOSPITAL VITHAS ALMERIA
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

DRA. HERRERA MUÑOZ,
ALEJANDRA
C. JUAN LIROLA 16 BL BJ
950246868

DRA. HERRERA MUÑOZ,
ALEJANDRA
Pº. DE ALMERIA 24 ESC 2
PLT 2
950246868

14



GINECOLOGÍA Y
OBSTETRICIA (CONT.)

DR. MEDINA RIVAS,
FRANCISCO
Pº. DE ALMERIA 5 PLT 6
PTA Q
950236817
DIARIA DE 9,00 A 13,00.
LUNES, MARTES Y JUEVES
DE 16,00 A 20,00 H. CITA
PREVIA.

DR. ZUÑIGA GUTIERREZ,
MIGUEL ANGEL
CLINICA ALMERAYA
RAMBLA OBISPO ORBERA
38 ENTRESUELO 7
950268783
CITA PREVIA. (SOLO
GINECOLOGIA)

CIRUGÍA ONCOLOGICA

DR. FIOL RUIZ, GABRIEL
C. JUAN LIROLA 16 BL BJ
950246868

DR. FIOL RUIZ, GABRIEL
Pº. DE ALMERIA 24 PLT 2
950246868

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DR. FIOL RUIZ, GABRIEL
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

OFTALMOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
DR. OCANA GONZALEZ,
JESUS
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

OFTALMOLOGÍA
(CONT.)

QVISION
CIRUGIA REFRACTIVA,
CATARATAS Y PRESBICIA.
DR. JOAQUIN FERNANDEZ
UNIDAD PEDIATRIA Y
ESTRABISMO
DR. FRANCISCO SANCHEZ
WAISEN
UNIDAD GLAUCOMA Y
NEUROFTALMOLOGÍA.
DR. PEDRO PEREZ
UNIDAD RETINA, VITREO Y
UVEÍTIS.
DR. ANGEL ÑACLE
UNIDAD DE OCULOPLASTIA
DR. JAVIER FERNANDEZ
CASTRO
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217171
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
9,30 A 21,300 H.

DRA. CASTILLO LOPEZ,
ESTHER
Pº. DE ALMERIA 45 PLT 2
950238733 950500498
CITA PREVIA.

DR. PEREZ MORENO,
ALBERTO
AVDA. PADRE MENDEZ 113
PLT 1 PTA 1
950224703
L. M. X. Y J. DE 16,00 A 20,00
H.

ONCOLOGÍA MÉDICA

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DR. SANCHEZ ROVIRA,
PEDRO
DR. SALGUERO AGUILAR,
RENATO DARIO
DRA. FERNANDEZ FREIRE
LEAL, ANA MARIA
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLO-
GÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
DR. RUIZ VEGUILLA,
ENRIQUE
DR. DE OÑA NAVARRETE,
ANTONIO
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

DR. BATLLES MEDINA, JOSE
LUIS
Pº. DE ALMERIA 11 PLT 4
950255513
CITA PREVIA.

DR. GOMEZ FIÑANA,
MANUEL
Pº. DE ALMERIA 7 PLT 3
PTA A
950250691
CITA PREVIA.

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DR. DE LA FUENTE
JAMBRINA, CARLOS
DR. FERNANDEZ ABREU,
JUAN MIGUEL
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

PEREZ RULL, JOAQUIN
RAMBLA OBISPO ORBERA
34 PLT 7 PTA A
950264838 667440999
CITA PREVIA.

PREPARACIÓN AL
PARTO

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

15



PSIQUIATRÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
DR. GAZQUEZ MARTINEZ,
FRANCISCO JOSE
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

DR. MARTINEZ FERNANDEZ,
ANTONIO
AVDA. BLAS INFANTE 48
PLT 2 PTA 2
950622143

REUMATOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
DR. VALVERDE ROMERA,
MATIAS
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
DRA. MORAL OSUNA,
MARIA DEL MAR
DR. GARCIA PEREZ, JUAN
RAMON
DR. OLMEDO PALMA,
JAVIER
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

DR. ALVARO IGLESIAS,
JOSE JOAQUIN
Pº. DE ALMERIA 45 PLT 9
PTA B GAL COMERCIALES
950273303 640542450

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA (CONT.)

DR. BUESO IGLESIAS, JOSE
ARMANDO
C. REYES CATOLICOS 16
PLT 4 PTA IZ
950235224

CENTRO MEDICO BAYYANA
DR. HOLGADO MACHO,
IGNACIO
DR. YEBRA PAREJA, JOSE
CARLOS
DRA. GALINDO FLORES,
MARIA FERNANDA
DR. JIMENEZ DE CISNEROS
GUTIERREZ, ANTONIO
AVDA. FEDERICO GARCIA
LORCA 25
950954084

DR. ESCAMEZ ABAD,
FERNANDO
C. DOCTOR GREGORIO
MARAÑON 48 PLT BJ
950261390
CITA PREVIA. DIARIO .
MAÑANAS.

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA (CONT.)

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DR. RAMOS SALGUERO,
JUAN CARLOS
DR. BARRIONUEVO
AREVALO, JOSE LUIS
DR. SALMERON VELEZ,
GUILLERMO
DR. GALLEGO BURGUILLO,
LUIS ALBERTO
DR. HERNANDEZ CORTES,
PEDRO MANUEL
DR. ESCAMEZ ABAD,
FERNANDO
DR. ROSALES VARO,
ANTONIO PABLO
DR. GARCIA PEREZ, JUAN
RAMON
DR. LORENZO MACHADO,
ROILAN
DRA. ALVAREZ FERNANDEZ,
ANDREA
DR. VAZQUEZ COLOMO,
CLAUDIO
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA INFANTIL

CENTRO MEDICO BAYYANA
DR. JIMENEZ DE CISNEROS
GUTIERREZ, ANTONIO
AVDA. FEDERICO GARCIA
LORCA 25
950954084

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
DRA. MORAL OSUNA,
MARIA DEL MAR
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

16



TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA (CONT.)

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DR. JIMENEZ DE CISNEROS
GUTIERREZ, ANTONIO
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

UROLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
DR. HERNANDEZ LAO,
ANTONIO
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

CENTRO MEDICO BAYYANA
DR. MOLINA HERNANDEZ,
JOSE MIGUEL
AVDA. FEDERICO GARCIA
LORCA 25
950954084

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DR. HERNANDEZ LAO,
ANTONIO
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

DR. MEGINO LOPEZ, JUAN
FRANCISCO
AVDA. DE LA ESTACION 10
PLT 3 PTA 2
950253996
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10:00 A 13:00

DR. OCETE OCETE, ROQUE
C. MAESTRO PADILLA 2 PLT
ENT PTA IZ
950254294
CITA PREVIA. L. M. Y J. DE
18,00 A 20,00 H.

UROLOGÍA (CONT.)

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DR. RODRIGUEZ RUBIO,
EMILIANO
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916 DE L. A V. DE
08:00 A 11:00

LABORATORIO ECHEVARNE
C. RIBERA DE LAS
ALMADRABILLAS 3 PLT BJ
900909110
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
08:00 A 15:00 Y DE 16:00 A
19:00 S. DE 08:00 A 11:00

LABORATORIO ECHEVARNE
CENTRO MEDICO SANUR
SALUD
AVDA. CABO DE GATA 36
950932146
CITA PREVIA.

ANATOMÍA PATOLÓGICA

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

LOGOPAT, S.L.
C. RIBERA DE LAS
ALMADRABILLAS 3 PLT BJ
900909110
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
08:00 A 19:00 S. DE 09:00 A
12:00

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

LOGOPAT, S.L.
HOSPITAL VITHAS VIRGEN
DEL MAR
CTA. DEL MAMI A VIATOR S-N
950217100

DR. PULIDO FERNANDEZ,
FRANCISCO
C. GRAVINA 1
950254132

DIAGNÓSTICO POR LA
IMAGEN

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

CENTRO DIAG. Y SCANER
ALMERIA, S.L.
DR. HIGUERAS MUÑOZ,
ANTONIO
C. PADRE SANTAELLA 6
PLT BJ
950238402
CITA PREVIA.

DENSITOMETRIA OSEA

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100
CITA PREVIA.

17



PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

MAMOGRAFÍAS

CENTRO DIAG. Y SCANER
ALMERIA, S.L.
DR. HIGUERAS MUÑOZ,
ANTONIO.
C. PADRE SANTAELLA 6
PLT BJ
950238402
DE L. A V. DE 9,00 A 13,00 H.
Y DE 17,00 A 20,00 H.

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL ALMERIA
CENTRO
AVDA. FEDERICO GARCIA
LORCA-GREGORIO
MARAÑON
900229922 919551900
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

ADESLAS DENTAL ALMERIA
MONTSERRAT
CTA.
ALMERIA-AEROPUERTO BL
LOCAL PTL 1 EDIF. TREBOL
900229922 919551900
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 13:30 Y DE 16:00 A
21:00

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

RADIOLOGÍA GENERAL /
RADIODIAGNÓSTICO

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
08:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
20:00

CENTRO DIAG. Y SCANER
ALMERIA, S.L.
DR. ANTONIO HIGUERAS
MUÑOZ
C. PADRE SANTAELLA 6
PLT BJ
950238402

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100
CITA PREVIA.

RESONANCIA MAGNÉTICA
NUCLEAR (R.M.N.)

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100
CITA PREVIA.

TOMOGRAFÍA AXIAL
COMPUTERIZADA
(T.A.C.-SCANNER)

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100
CITA PREVIA.

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

ENDOSCOPIAS

ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS

GASTRUM
DR. BRAVO CASTILLO,
FRANCISCO MANUEL
DR. RODRIGUEZ MANRIQUE,
MARCO
PL. 3 DE ABRIL 7
950161379

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DR. ABAD MONTESINOS,
ANGEL
DR. GALLARDO SANCHEZ,
FRANCISCO
DRA. MOLINA MALDONADO,
MARIA CAROLINA
DRA. LAZARO SAEZ, MARTA
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100
CITA PREVIA.

MEDICINA NUCLEAR

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100
CITA PREVIA.

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

POTENCIALES EVOCADOS

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100
CITA PREVIA.

DRA. MARTINEZ APARICIO,
CARMEN MARIA
CTA. DEL MAMI A VIATOR
950217100

18



PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

ELECTROENCEFALOGRAFÍA
(E.E.G.)

DRA. MARTINEZ APARICIO,
CARMEN MARIA
CTA. DEL MAMI A VIATOR
950217100

ELECTROMIOGRAFÍA
(E.M.G.)

DRA. MARTINEZ APARICIO,
CARMEN MARIA
CTA. DEL MAMI A VIATOR
950217100

POTENCIALES EVOCADOS

DRA. MARTINEZ APARICIO,
CARMEN MARIA
CTA. DEL MAMI A VIATOR
950217100

PRUEBAS
CARDIOVASCULARES

ELECTROCARDIOGRAFÍA
(E.C.G.)

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
DRA. ANTON ARANZANA,
MARIA MERCEDES
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

ERGOMETRÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

PRUEBAS
DIAGNÓSTICAS
(CONT.)

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

HOLTER

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y
DIGESTIVA

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916
CITA PREVIA.

CENTRO DIAG. Y SCANER
ALMERIA, S.L.
DR. ANTONIO HIGUERAS
MUÑOZ
C. PADRE SANTAELLA 6
PLT BJ
950238402
DE 9 A 13H. Y DE 17 A 20H.
CITA PREVIA.

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100
CITA PREVIA.

TRATAMIENTOS
ESPECIALES

AEROSOLTERAPIA Y
VENTILOTERAPIA

TELÉFONOS DE ATENCIÓN
24 HORAS 900505040. EN
CASO DE EMERGENCIA
LLAMA AL SERVICIO DE
COORDINACIÓN DE
URGENCIAS 24 HORAS
932593416

MÉDICO REHABILITADOR

HOSPITAL VITHAS ALMERIA
DR. GARCIA MATURANA,
JOSE ALBERTO
CTA. DEL MAMI, KM 1
950217100

PSICOTERAPIA

CENTRO INTERDISCIPLINAR
HABLAME
AVDA. DE LA ESTACION 2
BL ENT PTA D
950246636

CENTRO MÉDICO ADESLAS
ALMERÍA
DR. CALDERON SANCHEZ,
JESUS MARIA
AVDA. NUESTRA SEÑORA
DE MONTSERRAT 52 PLT BJ
950620916

LOGOFONIATRIA

DRA. FERNANDEZ RUIZ,
MARIA ASUNCION
C. PACO AQUINO 9 PLT 2
PTA D
950254397

19



TRATAMIENTOS
ESPECIALES (CONT.)

LOGOPEDIA

SR. NAUBRON MANDAVIT,
FRANÇOIS
C. GERONA 18 PLT 6 PTA B
950269568

20



Cuadro édico de rovincia

21



22



ADRA

MEDICINA FAMILIAR

DR. CAPOBIANCO SINOPOLI,
DIEGO MARTIN
C. AVENIDA
MEDITERRANEO 74 PLT BJ
PTA B
682348076
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
16:00 A 20:30

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
TRV. MERCADO 4
950403593
CITA PREVIA. L.X. Y V. DE
08:00 A 11:00

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

ADRA DENTAL, S.L.P.
C. DE MATEO 2
950604094
CITA PREVIA.

CLINICA DENTAL ESPEJO
BLANCO
C. NATALIO RIVAS 82 PLT 1
PTA A
950780383

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO DE FISIOTERAPIA Y
REHABILITACION ABDERA
C. DE LOS NAVEGANTES 16
950401186

PSICOTERAPIA

SRA. VELASCO GARCIA,
MARIA PILAR
C. DE LOS NAVEGANTES 16
677462025

ALBOX

MEDICINA FAMILIAR

DRA. BONILLO PINTOR,
JOSEFA MARIA
C. RAMON Y CAJAL ED
BUILDING II
950431535
LUNES DE 18,00 A 21,00 H. Y
JUEVES DE 19,00 A 21,00 H.
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO DOCTHOS
SALUD
C. DUQUE DE AHUMADA 54
950120025

ENFERMERÍA

CENTRO MEDICO DOCTHOS
SALUD
C. DUQUE DE AHUMADA 54
950120025

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO MEDICO DOCTHOS
SALUD
DR. ECHEVARNE
C. DUQUE DE AHUMADA 54
950120025
M. Y J. DE 08:00 A 10:30

DIAGNÓSTICO POR LA
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL /
RADIODIAGNÓSTICO

CENTRO MEDICO DOCTHOS
SALUD
C. DUQUE DE AHUMADA 54
950120025
CITA PREVIA.

ALBOX (CONT.)

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DRA. ORTEGA OLLER,
INMACULADA
AVDA. AMERICA 28 PLT 2
PTA B
950881228

GINECOLOGÍA, VER
TAMBIÉN OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA

CENTRO MEDICO DOCTHOS
SALUD
DR. DAVILA PERALTA,
PABLO ANDRES
C. DUQUE DE AHUMADA 54
950120025

REUMATOLOGÍA

CENTRO MEDICO DOCTHOS
SALUD
C. DUQUE DE AHUMADA 54
950120025

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA

DR. MARTIN ORTEGA, JOSE
ANTONIO
C. RAMON Y CAJAL S-N
EDF. ALMANZORA BII
950431535

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y
DIGESTIVA

CENTRO MEDICO DOCTHOS
SALUD
C. DUQUE DE AHUMADA 54
950120025
CITA PREVIA.

23



ALHAMA DE ALMERIA

MEDICINA FAMILIAR

DR. GUIL SALVADOR, JOSE
MANUEL
CENTRO MEDICO NICOLÁS
SALMERÓN
AVDA. NICOLAS SALMERON
Y ALONSO 98
950601032
DE L. A V. DE 10,00 A 13,00 H.

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO REHABILITACION
ANDARAX, S.L.
AVDA. NICOLAS SALMERON
Y ALONSO 98
950601032
DE L. A V. DE 9,00 A 13,30 H.
Y DE 17,00 A 20,30 H.

ALMERIA - RETAMAR

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO
RETAMARINA
Pº. DEL TOYO 138
950800157 671783061

ENFERMERÍA

CENTRO MEDICO
RETAMARINA
Pº. DEL TOYO 138
950800157 671783061

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO MEDICO
RETAMARINA
DR. ECHEVARNE
Pº. DEL TOYO 138
950800157 671783061
CITA PREVIA.

ALMERIA - RETAMAR
(CONT.)

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO MEDICO
RETAMARINA
Pº. DEL TOYO 138
950800157 671783061

PODOLOGÍA

CENTRO MEDICO
RETAMARINA
Pº. DEL TOYO 138
950800157 671783061

PSICOTERAPIA

CENTRO MEDICO
RETAMARINA
Pº. DEL TOYO 138
950800157 671783061

AGUADULCE

MEDICINA FAMILIAR

EV MEDICAL AGUADULCE
AVDA. CARLOS III 171
950030832 950030833

DRA. SANCHEZ GONZALEZ,
MARIA PAZ
C. PASADENA 4
950349308
CITA PREVIA.

AGUADULCE (CONT.)

PEDIATRIA Y
PUERICULTURA

EV MEDICAL AGUADULCE
DR. MOHMOLA MOHAMED,
ADMED HOHMEA
DRA. SIMON ESCAMEZ,
JOSEFA GEMA
DRA. SANCHEZ, MARIA
DRA. TERUEL, CRISTINA
AVDA. CARLOS III 171
950030832 950030833

DR. GONZALEZ RIPOLL
GARZON, MANUEL
AVDA. PEDRO MUÑOZ SECA
1 PLT 1 PTA G
950342810

ENFERMERÍA

EV MEDICAL AGUADULCE
AVDA. CARLOS III 171
950030832 950030833

ALERGOLOGIA

EV MEDICAL AGUADULCE
DRA. MATEO BUENDIA,
ELENA
AVDA. CARLOS III 171
950030832 950030833

ANALISIS CLINICOS

EV MEDICAL AGUADULCE
AVDA. CARLOS III 171
950030832 950030833
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
08:00 A 10:30

CARDIOLOGIA

EV MEDICAL AGUADULCE
DR. GIL GARCIA,
FRANCISCO
AVDA. CARLOS III 171
950030832 950030833

24



AGUADULCE (CONT.)

OBSTETRICIA Y
GINECOLOGIA, VER
TAMBIÉN GINECOLOGIA

EV MEDICAL AGUADULCE
DR. SEGARRA PEREZ, JOSE
MARIA
AVDA. CARLOS III 171
950030832 950030833

OFTALMOLOGIA

EV MEDICAL AGUADULCE
DR. OCAÑA GONZALEZ,
JESUS
AVDA. CARLOS III 171
950030832 950030833

CIRUGIA GENERAL Y DEL
APARATO DIGESTIVO

EV MEDICAL AGUADULCE
DRA. ORTEGA RUIZ, SOFIA
DR. MORENO MARIN, PABLO
AVDA. CARLOS III 171
950030832 950030833
CITA PREVIA.

ODONTOLOGIA-ESTOMATO-
LOGIA

DEA AGUADULCE
CTA. DE ALICUN 348
950342716
CITA PREVIA.

DRA. HERVAS LOPEZ,
MARIA TRINIDAD
AVDA. CARLOS III 298 BL 9
PTL 3 PLT 2 PTA A11
950346915
CITA PREVIA.

AGUADULCE (CONT.)

OTORRINOLARINGOLOGÍA

EV MEDICAL AGUADULCE
DR. BATLLES MEDINA, JOSE
LUIS
AVDA. CARLOS III 171
950030832 950030833

PODOLOGÍA

EV MEDICAL AGUADULCE
AVDA. CARLOS III 171
950030832 950030833

BENAHADUX

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

ANDARAX DENTAL, S.L.P.
AVDA. 28 DE FEBRERO 88
950312253
CITA PREVIA. DIARIO DE
10,00 A 140,00 H Y DE 17,00
A 21,00 H.

BERJA

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
SOLO DOMICILIOS. 8 A 11
C. EXTRACCIONES A
DOMICILIO
950403593
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DRA. GARRIDO GODOY, ANA
AVDA. MANUEL SALMERON
65 PLT 1 PTA B
950492590
CITA PREVIA. DIARIO DE
9,30 A 13,00 H. Y DE 16,30 A
20,00 H.

BERJA (CONT.)

DR. ZAMORA CARRILLO,
ANGEL
PL. CONSTITUCION 4
950490912

FISIOTERAPEUTAS

SR. CESPEDES LOPEZ,
FRANCISCO J
C. AGUA 19 PLT BJ
950491639 637302611

CARBONERAS

MEDICINA FAMILIAR

DR. GALINDO RUIZ, JOSE
MANUEL
C. SORBAS 46 PLT 2 PTA IZ
950130313

ANÁLISIS CLÍNICOS

SRA. GONZALEZ TORRES,
MARIA GADOR
C. LEPANTO 1
950454507
DE L. A V. DE 08:30 A 11:00

SRA. GONZALEZ TORRES,
MARIA PILAR
C. LEPANTO 1
950454507
DE L. A V. DE 08:30 A 11:00

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DR. RUEDA PALOMAR,
SANTIAGO
C. ALBACORA BL 1 PLT BJ
PTA D
950454171
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10,00 A 13,00 H Y DE 16,30 A
21,00 H.

25



CARBONERAS (CONT.)

FISIOTERAPEUTAS

SRA. BELMONTE GARCIA,
JOSEFINA
C. LAS PITAS 55
950454446
DE L. A V. DE 09:00 A 13:00 Y
DE 16:00 A 21:00

CORTIJOS DE
MARIN-VICAR

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DR. CARDENAS MARTOS,
ALEJANDRO
C. YIYO 5 PLT 1 PTA A
950329945

CUEVAS DEL
ALMANZORA

MEDICINA FAMILIAR

DR. MOLINA TOLEDO, JOSE
AVDA. BARCELONA 28 PLT BJ
950457371
CITA PREVIA. DIARIO DE
10,00 A 13,00 H Y DE 17,00 A
20,00 H.

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DRA. RUBIO GARCIA,
VIRTUDES
AVDA. DE BARCELONA 99
PLT BJ
950457124
CITA PREVIA. DIARIO DE
9,00 A 13,00 H. Y DE 15,00 A
20,30 H.

EL ALQUIAN

MEDICINA FAMILIAR

DR. WU PALACIOS,
ROBERTO
NIJAR RETAMAR 179
652417668
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DR. LUCERO SANCHEZ, ALDO
CTA. DE NIJAR 134 BL
GALAXIA
950297441

EL EJIDO

MEDICINA FAMILIAR

DR. BARBERO REYES,
ILDEFONSO
AVDA. NICOLAS SALMERON
2 PLT 1
950101414 650976047
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
17:00 A 21:00

CLINICA ALMERISALUD
DRA. GARCIA JABALERA,
INMACULADA
DR. PETROZZINO, MARCELO
ALEJAND
C. GALEON 7 PLT BJ PTA 8
950888785 693261414

DR. JIMENEZ DELGADO,
FRANCISCO
AVDA. NICOLAS SALMERON
2 PLT 1
950482214
CITA PREVIA. L. DE 09:30 A
13:30 M. X. Y J. DE 17:30 A
20:30

EL EJIDO (CONT.)

DR. LUQUE PEREZ, JOSE
C. SERAFINES 17
950498967
CITA PREVIA.

DR. MAGAN GARCIA, JUAN
SALVADOR
AVDA. DEL OASIS 128 PLT 1
PTA A
629244455
DE L. A V. DE 18,00 A 20,00 H.

VITHAS SALUD EL EJIDO
DR. ROJAS VARGAS, JESUS
EDUARDO
DRA. CHICOTTE CALDERON,
MARIANGEL AURIM
AVDA. CIAVIEJA 15
950489688
CITA PREVIA

PEDIATRÍA Y
PUERICULTURA

VITHAS SALUD EL EJIDO
DR. MOLINA VALERA, JOSE
DR. BARBATO BRAUTON,
SERGIO GABRIEL
AVDA. CIAVIEJA 15
950489688
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

VITHAS SALUD EL EJIDO
AVDA. CIAVIEJA 15
950489688
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA

DR. GOMEZ GARCIA,
RAFAEL A.
C. MALAGA 4 PLT 3 PTA A
950482214
CITA PREVIA. M. Y V. DE
17,00 A 20,00 H.

26



EL EJIDO (CONT.)

DRA. MATEO BUENDIA,
ELENA
Pº. BULEVAR DE EL
ELEGIDO 163
950480221
CITA PREVIA.

ZAPATA YEBENES, JUAN JOSE
AVDA. NICOLAS SALMERON
2 PLT 1 PTA DR
950482214
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
EJIDO
C. JULIO CESAR 94
950571226

VITHAS SALUD EL EJIDO
AVDA. CIAVIEJA 15
950489688
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA

VITHAS SALUD EL EJIDO
DR. MARTIN DE LA
HIGUERA, FRANCISCO
MANUE
AVDA. CIAVIEJA 15
950489688
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL Y DEL
APARATO DIGESTIVO

VITHAS SALUD EL EJIDO
DR. LORENZO CAMPOS,
MIGUEL A
AVDA. CIAVIEJA 15
950489688
CITA PREVIA.

EL EJIDO (CONT.)

DERMATOLOGIA

ALONSO CORRAL MARIA JOSE
C. GRANADA 118
950106887 697192052

DIAGNÓSTICO POR LA
IMAGEN

MAMOGRAFÍAS

VITHAS SALUD EL EJIDO
AVDA. CIAVIEJA 15
950489688
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:30 A 13:30 Y DE 16:00 A
20:00

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL EL EJIDO
C. CONSTANTINO 19
900229922 919551900
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
20:00

RADIOLOGÍA GENERAL /
RADIODIAGNÓSTICO

VITHAS SALUD EL EJIDO
AVDA. CIAVIEJA 15
950489688
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:30 A 13:30 Y DE 16:00 A
20:00

RESONANCIA MAGNÉTICA
NUCLEAR (R.M.N.)

HT CIMAR EL EJIDO
C. ALHONDIGAS 46
950486097

EL EJIDO (CONT.)

TOMOGRAFÍA AXIAL
COMPUTERIZADA
(T.A.C.-SCANNER)

HT CIMAR EL EJIDO
C. ALHONDIGAS 46
950486097

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

ADESLAS DENTAL EL EJIDO
C. CONSTANTINO 19
900229922 919551900
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
20:00

ODONTOLOGÍA GENERAL

ADESLAS DENTAL EL EJIDO
C. CONSTANTINO 19
900229922 919551900
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
20:00

FISIOTERAPEUTAS

BIENESTAR Y SALUD
CHAFARINAS
C. GLADIOLOS 17
950596659

CLINICA ALMERISALUD
ALMERISALUD
C. GALEON 7 PLT BJ PTA 8
950888785 693261414

27



EL EJIDO (CONT.)

MEDICINA INTERNA

SERVICIOS MEDICOS
ALMERIMAR, C.B.
DR. JOSE GARCIA DE
CASTRO JARDI
C. MAR DE ALBORAN ´UR
ALMERIMAR
950497662
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA, VER
TAMBIÉN GINECOLOGÍA

CLINICA JOFREFIV, S.L.
DR. JOFRE NAVARRO, JOSE
JUAN
DRA. CASARES GONZALEZ,
MARIA PAZ
DRA. QUILES LOPEZ
CANTARERO, CARMEN
DR. GONGORA RODRIGUEZ,
JAVIER
C. BULEVAR 430 PLT BJ
950480980

VITHAS SALUD EL EJIDO
DR. ROMERO DUARTE,
PABLO
DRA. FORTE ABAD, ANA
ISABEL
DRA. HERRERA MUÑOZ,
ALEJANDRA
AVDA. CIAVIEJA 15
950489688
CITA PREVIA.

DR. ZUÑIGA GUTIERREZ,
MIGUEL ANGEL
CLINICA ALMERAYA
C. RIO JUCAR 5
950570017
CITA PREVIA.

EL EJIDO (CONT.)

OFTALMOLOGÍA

VITHAS SALUD EL EJIDO
UNIDAD DE CIRUGIA
REFRACTIVA, CATARATAS
Y PRESBICIA.
DR. JOAQUIN FERNANDEZ
UNIDAD DE PEDIATRICA Y
ESTRABISMO
DR. SANCHEZ WAISEN
UNIDAD DE GLAUCOMA Y
NEUROFTALMOLOGÍA.
DR. PEDRO PEREZ
UNIDAD DE RETINA, VITREO
Y UVEÍTIS.
DR. ANGEL ÑACLE
AVDA. CIAVIEJA 15
950489688
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGÍA

VITHAS SALUD EL EJIDO
DR. DE OÑA NAVARRETE,
ANTONIO
AVDA. CIAVIEJA 15
950489688

PODOLOGÍA

CLINICA ALMERISALUD
ALMERISALUD
C. GALEON 7 PLT BJ PTA 8
950888785 693261414

SRA. PEREZ GARCIA,
YLENIA INMACULA
AVDA. DAZA 7 PLT 2 PTA A
950581378 617523768

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA

CLINICA ALMERISALUD
C. GALEON 7 PLT BJ PTA 8
950888785 693261414

EL EJIDO (CONT.)

VITHAS SALUD EL EJIDO
DR. RAMOS SALGUERO,
JUAN CARLOS
DR. ALVARO IGLESIAS,
JOSE JOAQUIN
DR. LORENZO MACHADO,
ROILAN
AVDA. CIAVIEJA 15
950489688
CITA PREVIA. M. DE 09:00 A
13:30 X. DE 16:00 A 20:00

UROLOGÍA

VITHAS SALUD EL EJIDO
DR. HORTELANO PARRAS,
JAVIER
AVDA. CIAVIEJA 15
950489688
CITA PREVIA.

PSICOTERAPIA

SR. RUIZ LOPEZ, JOSE
C. MALAGA 4 PLT 4 PTA B
950486304 669044722

LOGOFONIATRIA

SR. RUIZ LOPEZ, JOSE
C. MALAGA 4 PLT 4 PTA B
950486304 669044722
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y
DIGESTIVA

VITHAS SALUD EL EJIDO
AVDA. CIAVIEJA 15
950489688
CITA PREVIA.

28



EL EJIDO - ALMERIMAR

MEDICINA FAMILIAR

CLINICA ALMERISALUD
DRA. GARCIA JABALERA,
INMACULADA
DR. PETROZZINO, MARCELO
ALEJANDRO
C. GALEON 7 PLT BJ PTA 8
950888785 693261414

FISIOTERAPEUTAS

CLINICA ALMERISALUD
C. DARSENA DE LA BATEA 38
950888785 693261414
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
20:00

PODOLOGIA

CLINICA ALMERISALUD
C. DARSENA DE LA BATEA 38
950888785 693261414
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
20:00

TRAUMATOLOGIA Y
ORTOPEDIA

CLINICA ALMERISALUD
DRA. MEDINA LEON,
NATALIA
C. GALEON 7 PLT BJ PTA 8
950888785 693261414

MEDICINA INTERNA

SERVICIOS MEDICOS
ALMERIMAR C.B.
DR.GARCIA DE CASTRO
JARDI, JOSE
C. MAR DE ALBORAN UR
ALMERIMAR
950497662
CITA PREVIA.

EL EJIDO -
ALMERIMAR (CONT.)

MEDICINA GENERAL

SERVICIOS MEDICOS
ALMERIMAR C.B.
C. MAR DE ALBORAN UR
ALMERIMAR
950497662 CITA PREVIA.

EL EJIDO - MATAGORDA

MEDICINA FAMILIAR

DR. LUQUE PEREZ, JOSE
C. SERAFINES 17
685385714
CITA PREVIA.

EL EJIDO - SANTA
MARIA DEL AGUILA

PODOLOGIA

SRA. PEREZ GARCIA,
YLENIA INMACULADA
AVDA. DAZA 7 PLT 2 PTA A
950581378 617523768
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DRA. AGUILAR RODRIGUEZ,
ELENA
C. ANDALUCIA 15 PLT BJ -
STA. MARIA DEL AGUILA
950582233
CITA PREVIA.

DR.GUTIERREZ MARQUEZ,
ANTONIO
C. SAN SEBASTIAN DE LOS
REYES 481 BL A - SANTA
MARIA DEL AGUILA
950580163
CITA PREVIA.

EL PARADOR DE LAS
HORTICH

CARDIOLOGIA

NAVARRO GARCIA,
FRANCISCO
CTA. DE ALICUN 315 PLT 3
PTA C
950327709
DE L. A X. DE 17:00 A 20:00
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DEA EL PARADOR
CTA. DE ALICUN 348 BL
EUROPA
950348919

DRA. MOYA PEREZ, ELENA
C. SAN ISIDRO LABRADOR
29 ED FUENLABRADA
950345799
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:30 A
20:30

PSICOLOGIA

SR. GUERRERO GONZALEZ,
ANTONIO JESUS
CENTRO GRANADOS
PL. DEL PARQUE 4 PLT 1
PTA E
603024981
CITA PREVIA.

29



GADOR

ENFERMERÍA

SR. MARTINEZ SALDAÑA,
FERNANDO JESUS
C. SIERRA DE GADOR 20
PLT 2 PTA D
950646113
CITA PREVIA. DIARIO DE
18,00 A 20,30 H.

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DRA. LOPEZ MARIN,
FRANCISCA PILAR
PL. CONSTITUCION PLT 2
ESQUINA
950645447
MARTES DE 10,00 A 13,00 H.
Y DE 17,00 A 20,30 H.

GARRUCHA

MEDICINA FAMILIAR

CLINICA DE
REHABILITACION Y FISIOT.
VEGA
DRA. GOMEZ BONILLO,
LEONARDA
Pº. DEL MALECON 162 PLT BJ
950133054

DR. MOLINA MONTES, JOSE
MANUEL
Pº. DEL MALECON 156
950460630
DE L. A V. DE 11,30 A 14,00 H.

FISIOTERAPEUTAS

CLINICA DE
REHABILITACION Y FISIOT.
VEGA
Pº. DEL MALECON 162 PLT BJ
950133054

GARRUCHA (CONT.)

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA

CLINICA DE
REHABILITACION Y FISIOT.
VEGA
Pº. DEL MALECON 162 PLT BJ
950133054

MÉDICO REHABILITADOR

CLINICA DE
REHABILITACION Y FISIOT.
VEGA
Pº. DEL MALECON 162 PLT BJ
950133054

HUERCAL DE ALMERIA

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DR. GIMENEZ GARCIA,
FRANCISCO JAVIE
C. RIO GUADALFEO 14 PLT
1 PTA 4
950140348
CITA PREVIA. DIARIO DE
9,30H. A 13,30H. Y DE
17,00H. Y 20,00H.

HUERCAL-OVERA

MEDICINA FAMILIAR

A3 POLICLINICA
HUERCAL-OVERA
C. ALCALDE PEPE BERNAL
13 - BAJO
950470457 640683081

ENFERMERÍA

A3 POLICLINICA
HUERCAL-OVERA
C. ALCALDE PEPE BERNAL
13 - BAJO
640683081 950470457

HUERCAL-OVERA
(CONT.)

ANÁLISIS CLÍNICOS

A3 POLICLINICA
HUERCAL-OVERA
C. ALCALDE PEPE BERNAL
13 - BAJO
640683081 950470457
CITA PREVIA. L.X. Y V. DE
08:30 A 10:00

ANATOMÍA PATOLÓGICA

A3 POLICLINICA
HUERCAL-OVERA
C. ALCALDE PEPE BERNAL
13 - BAJO
640683081 950470457
CITA PREVIA. L.X. Y V. DE
08:30 A 10:00

DIAGNÓSTICO POR LA
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL /
RADIODIAGNÓSTICO

CLINICA RADIOLOGICA DINA
LEVANTE
AVDA. GUILLERMO REYNA
36 PLT 3 PTA 3
950471439
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10,00 A 14,00 H. Y DE 17,00 A
20,30 H.

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA MICRODENTAL
PL. CONSTITUCION 12 PLT 1
950135185

30



HUERCAL-OVERA
(CONT.)

FISIOTERAPEUTAS

A3 POLICLINICA
HUERCAL-OVERA
C. ALCALDE PEPE BERNAL
13 - BAJO
640683081 950470457

OFTALMOLOGÍA

A3 POLICLINICA
HUERCAL-OVERA
DR. ALCOLEA PAREDES,
ANTONIO
C. ALCALDE PEPE BERNAL
13 - BAJO
640683081 950470457

PODOLOGÍA

A3 POLICLINICA
HUERCAL-OVERA
C. ALCALDE PEPE BERNAL
13 - BAJO
640683081 950470457

SRTA. CARRILLO
CERVANTES, GLORIA
C. DOCTOR JIMENEZ DIAZ
27 PTA C
618035502
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA

A3 POLICLINICA
HUERCAL-OVERA
C. ALCALDE PEPE BERNAL
13 - BAJO
640683081 950470457

HUERCAL-OVERA
(CONT.)

PSICOTERAPIA

A3 POLICLINICA
HUERCAL-OVERA
C. ALCALDE PEPE BERNAL
13 - BAJO
640683081 950470457

LA CAÑADA DE SAN
URBANO

ODONTOLOGIA -
ESTOMATOLOGIA

DRA. LOPEZ MARIN,
FRANCISCA PILAR
PL. ANTONIO TORRES 2 BL
MORAL PLT 1
950291982
L. X. J. Y V. DE 10:00 A 13:00
Y DE 17:00 A 20:00

LOS GALLARDOS

MEDICINA FAMILIAR

DR. EL RUBAIDI ABDULLAH,
AHMAD
C. MAYOR 2
629437434 950398009
CITA PREVIA. L. DE 16,00 A
20,00 H.

MACAEL

MEDICINA FAMILIAR

DR. PEREZ PARRA, ENRIQUE
JOSE
AVDA. ANDALUCIA 6 PLT BJ
696017023

MACAEL (CONT.)

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA DENTAL TREVIÑO
BELMONTE, C.B.
AVDA. ANDALUCIA 6 ESC 2
PLT 3 PTA DR .
950128011

MOJACAR

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO SLAVICA
Pº. DEL MEDITERRANEO
443 PTL 3
950001789

ENFERMERÍA

CENTRO MEDICO SLAVICA
Pº. DEL MEDITERRANEO
443 PTL 3
950001789

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA MICRODENTAL
Pº. DEL MEDITERRANEO
411 BL LOC
850994613

DR. HUSSING BULLRICH,
GERMAN R
PARQUE PARQUE
COMERCIAL MOJACAR
PLAYA BL LOC PTL 53
950478534
DE 16 A 20,30H. CITA
PREVIA.

31



NIJAR -
CAMPOHERMOSO

MEDICINA FAMILIAR

POLICLINICA DEL CAMPO
CA. VERA 8 BL CT PLT 2
950386116
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

POLICLINICA DEL CAMPO
CA. VERA 8 BL CT PLT 2
950386116

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
POLICLINICA DEL CAMPO
C. DE VERA 8 PLT 2
950386116
DE L. A V. DE 08:30 A 11:00

DIAGNÓSTICO POR LA
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL /
RADIODIAGNÓSTICO

POLICLINICA DEL CAMPO
CA. VERA 8 BL CT PLT 2
950386116

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DR. MATEO HERNANDEZ,
MANUEL
AVDA. FEDERICO GARCIA
LORCA 72 PLT BJ
950612196

OLULA DEL RIO

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
CENTRO DE
REHABILITACION ALTO
ALMANZORA
AVDA. ANDALUCIA PLT BJ
UR VENECIA I
950441498
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

CLÍNICA DENTAL TAPIA
CHACÓN
AVDA. MACAEL PLT BJ PTA 2
950443577 663885616

DRA. RECHE CAÑABATE,
MARIA VICTORIA
C. RAMON Y CAJAL 44 PLT
2 PTA B
950442314

ORIA

MEDICINA FAMILIAR

DRA. RECHE MARTINEZ,
IRENE
C. LA POLACA 6
950122710
L. DE 16:00 A 20:00 DE M. X.
J. Y V. TARDES.

PULPI

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO VITA LUNA
C. LOS OLIVOS 11
950464546
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 17:00 A
21:00

PULPI (CONT.)

DIAGNÓSTICO POR LA
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL /
RADIODIAGNÓSTICO

CENTRO MEDICO VITA LUNA
C. LOS OLIVOS 11
950464546

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

SRA. RODRIGUEZ
MARTINEZ, MARIA DE LOS AN
AVDA. ANDALUCIA 19
693766425 950096129
DE L. A V. DE 16:30 A 20:00

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO MEDICO VITA LUNA
C. LOS OLIVOS 11
950464546
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 17:00 A
21:00

RETAMAR

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO
RETAMARINA
Pº. DEL TOYO 138
950800157 671783061

ENFERMERÍA

CENTRO MEDICO
RETAMARINA
Pº. DEL TOYO 138
950800157 671783061

32



RETAMAR (CONT.)

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO MEDICO
RETAMARINA
Pº. DEL TOYO 138
950800157 671783061

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO MEDICO
RETAMARINA
Pº. DEL TOYO 138
950800157 671783061

PODOLOGÍA

CENTRO MEDICO
RETAMARINA
Pº. DEL TOYO 138
950800157 671783061

PSICOTERAPIA

CENTRO MEDICO
RETAMARINA
Pº. DEL TOYO 138
950800157 671783061

ROQUETAS DE MAR

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO PLAYA
SERENA, S.L.P.
AVDA. PLAYA SERENA 8
PLT 1 PTA 3 EDF.
FLAMENCOS
950334141

DRA. CERRUDO RUIZ DE LA
TORRE, CLOTILDE
C. GONDOLA 3 FRENTE
HOTEL PLAYA LINDA
950333383
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:00 A 14:00

ROQUETAS DE MAR
(CONT.)

DR. LOPEZ ARGÜETA
ALVAREZ, SANTIAGO
AVDA. MEDITERRANEO 131
950333729
CITA PREVIA.

POLICLINICA ROQUETAS DE
MAR, S.L.
DRA. JAQUELIN CARVAJAL
OLLERVIDES
DRA. YANDIRE GRETHER
CARDENAS JIMENEZ
DR. JOSE LUIS PEREZ
SERRANO
C. JOSE Mª CAGIGAL 8
JUAN CARLOS I 214
950329099
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y
PUERICULTURA

POLICLINICA ROQUETAS DE
MAR, S.L.
DRA. JOSEFA SIMON
ESCAMEZ
DRA. ELIA CALLEJON
FERNANDEZ
DRA. MARIA ROSARIO
BENAVIDES ROMAN
DR. ADMED HOHMEA ALI
MOHMOLA MOHAMED
C. JOSE MARIA CAGIGAL 8
JUAN CARLOS I 214
950329099

ENFERMERÍA

POLICLINICA ROQUETAS DE
MAR, S.L.
C. JOSE Mª CAGIGAL 8
JUAN CARLOS I 214
950329099
DE . SABADOS DE 9,00 A
14,00 H. DE L. A V. 8,30 A
21,30

ROQUETAS DE MAR
(CONT.)

ALERGOLOGÍA

POLICLINICA ROQUETAS DE
MAR, S.L.
DRA. MATEO BUENDIA,
ELENA
C. JOSE Mª CAGIGAL 8
JUAN CARLOS I 214
950329099
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

SRA. GONZALEZ GOMEZ,
ENRIQUETA
C. PUENTE 40
950320974
DE L. A V. DE 08:30 A 11:30

LABORATORIO ECHEVARNE
POLICLINICA ROQUETAS DE
MAR
C. JOSE Mª CAGIGAL
ESQUINA JUAN CARLOSI 214
950329099
DE L. A V. DE 08:00 A 10:30

ANATOMÍA PATOLÓGICA

POLICLINICA ROQUETAS DE
MAR, S.L.
C. JOSE MARIA CAGIGAL 8
JUAN CARLOS I 214
950329099
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA

POLICLINICA ROQUETAS DE
MAR, S.L.
DR. GIL GARCIA,
FRANCISCO
C. JOSE Mª CAGIGAL 8
JUAN CARLOS I 214
950329099
CITA PREVIA.

33



ROQUETAS DE MAR
(CONT.)

CIRUGÍA GENERAL Y DEL
APARATO DIGESTIVO

POLICLINICA ROQUETAS DE
MAR, S.L.
DRA. ORTEGA RUIZ, SOFIA
DR. MORENO MARIN, PABLO
C. JOSE Mª CAGIGAL 8
JUAN CARLOS I 214
950329099
CITA PREVIA.

DIAGNÓSTICO POR LA
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL /
RADIODIAGNÓSTICO

CENTRO DIAG. Y SCANER
ALMERIA, S.L.
AVDA. JUAN BONACHERA 3
PLT BJ
950327232

POLICLINICA ROQUETAS DE
MAR, S.L.
C. JOSE Mª CAGIGAL 8
JUAN CARLOS I 214
950329099

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DRA. BARON CARRETERO,
AURORA
AVDA. MARIANO
HERNANDEZ CARO PLT BJ
ED LAS ALONDRAS
950328512
CITA PREVIA.

ROQUETAS DE MAR
(CONT.)

DRA. FERNANDEZ LOPEZ,
MARIA ROSA
AVDA. RECTOR GUSTAVO
VILLA PALOS 5 BL BAJO
PLT 1
950321248
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10,00 A 13,00 H. Y DE 16,00 A
20,00 H.

LUPION-ONTIVEROS CLIN.
DENTAL
C. DON JUAN DE AUSTRIA
156 PLT BJ
950340406
CITA PREVIA.

PROYECTO DENTAL, S.L.
C. ARISTOTELES PLT 2 ESQ
JUAN CARLOS I
950349189
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

AQUAE
AVDA. DE LA ADUANA 2 BL
LOC C20 C23
950323435

SR. ROLDAN MARIN, JESUS
C. ARQUIMEDES 10
950326161
CITA PREVIA. L. M. X. Y J. DE
08:00 A 13:30 Y DE 16:30 A
21:00 V. DE 08:00 A 15:00

NEUMOLOGÍA

POLICLINICA ROQUETAS DE
MAR, S.L.
DR. CEBALLOS GUTIERREZ,
JULIAN ANDRES
C. JOSE MARIA CAGIGAL 8
JUAN CARLOS I 214
950329099

ROQUETAS DE MAR
(CONT.)

OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA, VER
TAMBIEN GINECOLOGIA

POLICLINICA ROQUETAS DE
MAR, S.L.
DR. SEGARRA PEREZ, JOSE
MARIA
C. JOSE Mª CAGIGAL 8
JUAN CARLOS I 214
950329099

OFTALMOLOGÍA

POLICLINICA ROQUETAS DE
MAR, S.L.
DR. OCAÑA GONZALEZ,
JESUS
C. JOSE Mª CAGIGAL 8
JUAN CARLOS I 214
950329099
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGÍA

POLICLINICA ROQUETAS DE
MAR, S.L.
DR. BATLLES MEDINA, JOSE
LUIS
C. JOSE Mª CAGIGAL 8
JUAN CARLOS I 214
950329099

PODOLOGÍA

SRA. PEREZ GARCIA,
YLENIA INMACULA
C. EURIPIDES 33
617523768

POLICLINICA ROQUETAS DE
MAR, S.L.
C. JOSE MARIA CAGIGAL 8
JUAN CARLOS I 214
950329099

34



ROQUETAS DE MAR
(CONT.)

PRUEBAS
CARDIOVASCULARES

HOLTER

POLICLINICA ROQUETAS DE
MAR, S.L.
C. JOSE Mª CAGIGAL 8
JUAN CARLOS I 214
950329099

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA

POLICLINICA ROQUETAS DE
MAR, S.L.
DR. ALBERTO ALBERTO
ULLIBARRI
DR. AGUSTIN GOMEZ
MARTINEZ
C. JOSE Mª CAGIGAL 8
JUAN CARLOS I 214
950329099
CITA PREVIA.

TIJOLA

MEDICINA FAMILIAR

DR. JIMENEZ LOPEZ,
ANTONIO MIGUEL
PL. SAN LUIS DE GONGORA
3 BL LOC
950420559

DR. PARRA POZO, AMADOR
C. VIRGEN DEL SOCORRO 67
950421293
DE L. A V. DE 18,00 A 20,00 H.

TIJOLA (CONT.)

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
CENTRO MEDICO ALTO
ALMANZORA
PL. LUIS GONZAGA 3
950420559
CITA PREVIA. M. DE 08:00 A
09:00

VELEZ-RUBIO

MEDICINA FAMILIAR

DR. GARCIA MASEGOSA,
JUAN FRANCISSCO
C. ROMEROS 4
613046867

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DR. MARTINEZ CARLON
MANCHON, MANUEL
C. PUERTAS DE GRANADA 8
PLT 1 PTA D
950411011
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
10 A 12H. Y DE 16,30 A 20H.

VERA

MEDICINA FAMILIAR

EUROCLINICAS DE
ESPECIALIDADES, S.L.
C. DEL MAR 45 PLT 2
619837543 950391300

EV MEDICAL VERA
C. MOJIGATO 1
950393734
DE L. A V. DE 09:30 A 13:30 Y
DE 16:30 A 19:00 S. DE
09:30 A 13:30

VERA (CONT.)

ENFERMERÍA

EUROCLINICAS DE
ESPECIALIDADES, S.L.
C. DEL MAR 45 PLT 2
950391300 619837543
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
09:30 A 14:00 Y DE 16:30 A
20:30

EV MEDICAL VERA
C. MOJIGATO 1
950393734

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
EV MEDICAL VERA
C. MOJIGATO 1 PLT BJ
950393734
DE L. A V. DE 08:00 A 11:00

ANATOMÍA PATOLÓGICA

EV MEDICAL VERA
C. MOJIGATO 1
950393734

CARDIOLOGÍA

EV MEDICAL VERA
DR. BRAVO BUSTOS, DANIEL
SEBASTIA
C. MOJIGATO 1
950393734
CITA PREVIA.

DR. LOPEZ SANCHEZ,
EDUARDO SEBASTI
PJE. PASAJE VENUS 7 BL
VEGAMAR PTL 1 PLT 2
950392262
CITA PREVIA. L. M. X. Y J.
DESDE 18,00 H.

35



VERA (CONT.)

DIAGNÓSTICO POR LA
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL /
RADIODIAGNÓSTICO

EV MEDICAL VERA
C. MOJIGATO 1
950393734

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA DENTAL MARTINEZ
DE HARO VIVANCOS
C. CARLOS CANO 1 PLT 1
PTA G
950391540

VERA DENTAL
C. LA LUNA 12 PLT BJ
950392084

NEUMOLOGÍA

EV MEDICAL VERA
DR. CEBALLOS GUTIERREZ,
JULIAN ANDRES
C. MOJIGATO 1
950393734

OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA, VER
TAMBIÉN GINECOLOGÍA

EUROCLINICAS DE
ESPECIALIDADES, S.L.
C. DEL MAR 45 PLT 2
950391300 619837543

EV MEDICAL VERA
DR. SEGARRA PEREZ, JOSE
MARIA
C. MOJIGATO 1
950393734

VERA (CONT.)

PODOLOGÍA

EV MEDICAL VERA
SR. BLANCO CHACON,
ALEJANDRO
SR. MORATA MARTINEZ,
SERGIO
C. MOJIGATO 1
950393734
CITA PREVIA.

PRUEBAS
CARDIOVASCULARES

HOLTER

EV MEDICAL VERA
C. MOJIGATO 1
950393734

REUMATOLOGÍA

EUROCLINICAS DE
ESPECIALIDADES, S.L.
C. DEL MAR 45 PLT 2
619837543 950391300

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA

EV MEDICAL VERA
DR. GOMEZ MARTINEZ,
AGUSTIN
C. MOJIGATO 1
950393734

ECOGRAFIAS

EV MEDICAL VERA
C. MOJIGATO 1
950393734

VIATOR

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ GONZALEZ,
JOSE JOAQUIN
Pº. DE VIATOR 26
950304517
CITA PREVIA. DE L. A V. DE
17:00 A 19:00

VICAR

MEDICINA FAMILIAR

CLINICA MEDICA SAN
CECILIO
DR. MURCIA LOPEZ, MIGUEL
ANGEL
C. MENORCA 45 LAS
CABAÑUELAS
950554205

ENFERMERÍA

CLINICA MEDICA SAN
CECILIO
C. MENORCA 45 LAS
CABAÑUELAS
950554205 607725727

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
CLÍNICA SAN CECILIO
C. MENORCA 45
950554205
DE L. A V. DE 08:30 A 10:30

36



VICAR (CONT.)

DIAGNÓSTICO POR LA
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL /
RADIODIAGNÓSTICO

CLINICA MEDICA SAN
CECILIO
C. MENORCA 45 LAS
CABAÑUELAS
950554205

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

DEA VICAR
C. BULEVAR DE LA CIUDAD
DE VICAR 89
950553839
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CLINICA MEDICA SAN
CECILIO
C. MENORCA 45 LAS
CABAÑUELAS
950554205

37



38



Índices

39



40



Índice de médicos y centros

(PREVIA AUTORIZACIÓN Y PRESCRIPCIÓN DE LA COMPAÑIA) ................. 14
A3 POLICLINICA HUERCAL-OVERA .................................................................... 30, 31
ADESLAS DENTAL ALMERIA CENTRO .............................................................. 10, 18
ADESLAS DENTAL ALMERIA MONTSERRAT .................................................... 10, 18
ADESLAS DENTAL EL EJIDO ............................................................................... 27
ADRA DENTAL, S.L.P. ............................................................................................. 23
ALONSO CORRAL MARIA JOSE .......................................................................... 12, 27
ANDARAX DENTAL, S.L.P. ..................................................................................... 25
AQUAE ....................................................................................................................... 34
ASMED PENINSULAR SLU ................................................................................... 10
BIENESTAR Y SALUD CHAFARINAS ................................................................... 27
CANTARERO, CARMEN ......................................................................................... 28
CENTRO DE FISIOTERAPIA Y REHABILITACION ABDERA ............................ 23
CENTRO DE REHABILITACION ALTO ALMANZORA ........................................ 32
CENTRO DENTAL VERSALLES, S.L. ................................................................... 10
CENTRO DIAG. Y SCANER ALMERIA, S.L. ........................................................ 17, 18, 19, 34
CENTRO GRANADOS ............................................................................................. 29
CENTRO INTERDISCIPLINAR HABLAME ........................................................... 19
CENTRO MEDICO ALTO ALMANZORA ............................................................... 35
CENTRO MEDICO BAYYANA ................................................................................ 9, 10, 13, 16, 17
CENTRO MEDICO DE LA MUJER MAR DE ALBORAN .................................... 14
CENTRO MEDICO DOCTHOS SALUD ................................................................. 23
CENTRO MEDICO NICOLÁS SALMERÓN .......................................................... 24
CENTRO MEDICO PLAYA SERENA, S.L.P. .......................................................... 33
CENTRO MEDICO RETAMARINA ......................................................................... 24, 32, 33
CENTRO MEDICO SANUR SALUD ....................................................................... 11, 17
CENTRO MEDICO SLAVICA .................................................................................. 31
CENTRO MEDICO VITA LUNA .............................................................................. 32
CENTRO MONTSERRAT FISIOTERAPIA, S.L. .................................................... 10
CENTRO MÉDICO ADESLAS ALMERÍA .............................................................. 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,

16, 17, 18, 19
CENTRO REHABILITACION ANDARAX, S.L. ...................................................... 24
CIRMAX HOSPITAL VIRGEN DEL MAR S.L.P. ................................................... 12
CIRUGIA REFRACTIVA, CATARATAS Y PRESBICIA. ........................................ 15
CLINICA ALMERAYA .............................................................................................. 15, 28
CLINICA ALMERISALUD ........................................................................................ 26, 27, 28, 29
CLINICA DE REHABILITACION SANTI DE DIOS ............................................... 10
CLINICA DE REHABILITACION Y FISIOT. VEGA ............................................... 30

41



Índice de médicos y centros

CLINICA DENTAL ESPEJO BLANCO .......................................................................... 23
CLINICA DENTAL MARTINEZ DE HARO VIVANCOS .............................................. 36
CLINICA DENTAL TREVIÑO BELMONTE, C.B. ......................................................... 31
CLINICA DRA. PILAR INFANTE ................................................................................... 9
CLINICA JOFREFIV, S.L. ................................................................................................ 28
CLINICA MEDICA SAN CECILIO .................................................................................. 36, 37
CLINICA MICRODENTAL .............................................................................................. 30, 31
CLINICA NEURODEM, S.L. ........................................................................................... 14
CLINICA RADIOLOGICA DINA LEVANTE ................................................................... 30
CLÍNICA DENTAL TAPIA CHACÓN ............................................................................. 32
CLÍNICA SAN CECILIO .................................................................................................. 36
DEA AGUADULCE ........................................................................................................... 25
DEA EL PARADOR .......................................................................................................... 29
DEA VICAR ...................................................................................................................... 37
DR. MOHMOLA MOHAMED, ADMED HOHMEA ....................................................... 24
DR. ABAD MONTESINOS, ANGEL ............................................................................... 11, 18
DR. ADMED HOHMEA ALI MOHMOLA MOHAMED ................................................ 33
DR. AGUSTIN GOMEZ MARTINEZ .............................................................................. 35
DR. ALBERTO ALBERTO ULLIBARRI .......................................................................... 35
DR. ALCOLEA PAREDES, ANTONIO ........................................................................... 31
DR. ALVARO IGLESIAS, JOSE JOAQUIN .................................................................... 16, 28
DR. AMAT LOPEZ, JOSE ............................................................................................... 11
DR. ANGEL ÑACLE ........................................................................................................ 15, 28
DR. ANTONIO HIGUERAS MUÑOZ ............................................................................. 18, 19
DR. ARAGON ALBILLOS, MIGUEL ............................................................................... 14
DR. AREF LAAREJ ......................................................................................................... 13
DR. BARBATO BRAUTON, SERGIO GABRIEL ............................................................ 9, 26
DR. BARBERO REYES, ILDEFONSO ............................................................................ 26
DR. BARRIONUEVO AREVALO, JOSE LUIS ............................................................... 16
DR. BATLLES MEDINA, JOSE LUIS ............................................................................ 15, 25, 34
DR. BRAVO BUSTOS, DANIEL SEBASTIA .................................................................. 35
DR. BRAVO CASTILLO, FRANCISCO MANUEL ......................................................... 11, 18
DR. BUESO IGLESIAS, JOSE ARMANDO ................................................................... 16
DR. CALDERON SANCHEZ, JESUS MARIA .............................................................. 19
DR. CAPOBIANCO SINOPOLI, DIEGO MARTIN ........................................................ 23
DR. CARDENAS MARTOS, ALEJANDRO ................................................................... 26
DR. CASAS RUIZ, GUMERSINDO ................................................................................ 9
DR. CASTILLO LOPEZ, JOSE LUIS ............................................................................. 14

42



Índice de médicos y centros

DR. CEBALLOS GUTIERREZ, JULIAN ANDRES ................................................ 34, 36
DR. DAVILA PERALTA, PABLO ANDRES ............................................................. 23
DR. DE LA FUENTE JAMBRINA, CARLOS ......................................................... 15
DR. DE OÑA NAVARRETE, ANTONIO ................................................................. 15, 28
DR. ECHEVARNE ..................................................................................................... 23, 24
DR. EL RUBAIDI ABDULLAH, AHMAD ................................................................ 31
DR. ESCAMEZ ABAD, FERNANDO ....................................................................... 16
DR. FAJARDO MOLINA, RICARDO ....................................................................... 11
DR. FERNANDEZ ABREU, JUAN MIGUEL .......................................................... 15
DR. FERNANDEZ SORIANO, MIGUEL ANGEL ................................................... 14
DR. FIOL RUIZ, GABRIEL ....................................................................................... 15
DR. FRANCISCO SANCHEZ WAISEN ................................................................. 15
DR. GALAN MUÑOZ, FERNANDO ........................................................................ 9
DR. GALINDO RUIZ, JOSE MANUEL ................................................................... 25
DR. GALLARDO SANCHEZ, FRANCISCO ........................................................... 18
DR. GALLEGO BURGUILLO, LUIS ALBERTO ...................................................... 16
DR. GALVEZ CONTRERAS, JOSE MANUEL ....................................................... 14
DR. GARCIA MASEGOSA, JUAN FRANCISSCO ................................................ 35
DR. GARCIA MATURANA, JOSE ALBERTO ........................................................ 19
DR. GARCIA PEREZ, JAIME ANTONIO ............................................................... 12
DR. GARCIA PEREZ, JUAN RAMON ................................................................... 16
DR. GAZQUEZ MARTINEZ, FRANCISCO JOSE ................................................. 16
DR. GIL GARCIA, FRANCISCO .............................................................................. 24, 33
DR. GIMENEZ GARCIA, FRANCISCO JAVIE ...................................................... 30
DR. GIMENEZ SANCHEZ, FRANCISCO .............................................................. 9
DR. GOMEZ FIÑANA, MANUEL ............................................................................ 15
DR. GOMEZ GARCIA, RAFAEL A. ......................................................................... 26
DR. GOMEZ MARTINEZ, AGUSTIN ..................................................................... 36
DR. GOMEZ MATARIN, MIGUEL .......................................................................... 11
DR. GONGORA RODRIGUEZ, JAVIER ................................................................. 28
DR. GONZALEZ RIPOLL GARZON, MANUEL .................................................... 24
DR. GRACIA ESCUDERO, ANTONIO .................................................................... 13
DR. GUIL SALVADOR, JOSE MANUEL ................................................................ 9, 24
DR. GUILLEN FERNANDEZ, MANUEL ................................................................ 11
DR. HERNANDEZ CORTES, PEDRO MANUEL ................................................... 16
DR. HERNANDEZ LAO, ANTONIO ........................................................................ 17
DR. HIGUERAS MUÑOZ, ANTONIO ..................................................................... 17
DR. HIGUERAS MUÑOZ, ANTONIO. .................................................................... 18

43



Índice de médicos y centros

DR. HIGUERAS RIVAS, PABLO ..................................................................................... 9
DR. HOLGADO MACHO, IGNACIO ............................................................................... 16
DR. HORTELANO PARRAS, JAVIER ............................................................................ 28
DR. HUSSING BULLRICH, GERMAN R ....................................................................... 31
DR. JAVIER FERNANDEZ CASTRO ............................................................................ 15
DR. JIMENEZ DE CISNEROS GUTIERREZ, ANTONIO ............................................ 16, 17
DR. JIMENEZ DELGADO, FRANCISCO ....................................................................... 26
DR. JIMENEZ LOPEZ, ANTONIO MIGUEL ................................................................. 35
DR. JOAQUIN FERNANDEZ ......................................................................................... 15, 28
DR. JOFRE NAVARRO, JOSE JUAN ............................................................................ 28
DR. JOSE GARCIA DE CASTRO JARDI ...................................................................... 28
DR. JOSE LUIS PEREZ SERRANO .............................................................................. 33
DR. LINARES RECATALA, ENRIQUE ........................................................................... 12
DR. LOPEZ ARGÜETA ALVAREZ, SANTIAGO ............................................................ 33
DR. LOPEZ DOMENE, JOSE ......................................................................................... 9
DR. LOPEZ FERNANDEZ, JOSE .................................................................................. 12
DR. LOPEZ ORDOÑO, GABRIEL ................................................................................... 12
DR. LOPEZ SANCHEZ, EDUARDO SEBASTI ............................................................. 35
DR. LORENZO CAMPOS, MIGUEL A. ......................................................................... 12, 27
DR. LORENZO LIÑAN, MIGUEL ANGEL ..................................................................... 12
DR. LORENZO MACHADO, ROILAN ............................................................................ 16, 28
DR. LOZANO COBOS, ANTONIO ................................................................................. 9
DR. LUCERO SANCHEZ, ALDO .................................................................................... 26
DR. LUQUE PEREZ, JOSE ............................................................................................. 26, 29
DR. MACANCELA QUIÑONEZ, JUAN JOSE .............................................................. 11
DR. MAGAN GARCIA, JUAN SALVADOR ................................................................... 26
DR. MARTIN DE LA HIGUERA, FRANCISCO MANUE ............................................. 27
DR. MARTIN DE ÑA HIGUERA, FRANCISCO MANUE ............................................. 12
DR. MARTIN ORTEGA, JOSE ANTONIO .................................................................... 23
DR. MARTINEZ CARLON MANCHON, MANUEL ...................................................... 35
DR. MARTINEZ FERNANDEZ, ANTONIO ................................................................... 16
DR. MASEGOSA GONZALEZ, JOSE ............................................................................ 14
DR. MATEO HERNANDEZ, MANUEL .......................................................................... 32
DR. MEDINA RIVAS, FRANCISCO ............................................................................... 15
DR. MEGINO LOPEZ, JUAN FRANCISCO .................................................................. 17
DR. MOLINA HERNANDEZ, JOSE MIGUEL ............................................................... 17
DR. MOLINA MONTES, JOSE MANUEL .................................................................... 30
DR. MOLINA TOLEDO, JOSE ........................................................................................ 26

44



Índice de médicos y centros

DR. MOLINA VALERA, JOSE ................................................................................. 9, 26
DR. MONTES PARRILLA, ROGELIO ..................................................................... 9
DR. MORCILLO ZEA, RAFAEL ............................................................................... 9
DR. MORENO BARO, FRANCISCO ....................................................................... 13
DR. MORENO MARIN, PABLO .............................................................................. 12, 25, 34
DR. MORENO NIN DE CARDONA ANTONIO ..................................................... 12
DR. MURCIA LOPEZ, MIGUEL ANGEL ................................................................ 36
DR. OCANA GONZALEZ, JESUS .......................................................................... 15
DR. OCAÑA GONZALEZ, JESUS .......................................................................... 25, 34
DR. OCETE OCETE, ROQUE .................................................................................. 17
DR. OLMEDO PALMA, JAVIER .............................................................................. 16
DR. OYONARTE MUÑOZ, VICENTE ..................................................................... 11
DR. PARRA POZO, AMADOR ................................................................................. 35
DR. PAYAN ORTIZ, MANUEL ................................................................................ 14
DR. PEDRO PEREZ ................................................................................................. 15, 28
DR. PEREZ MORENO, ALBERTO .......................................................................... 15
DR. PEREZ PARRA, ENRIQUE JOSE ................................................................... 31
DR. PETROZZINO, MARCELO ALEJAND ............................................................ 26
DR. PETROZZINO, MARCELO ALEJANDRO ...................................................... 29
DR. PEÑAFIEL MARTINEZ, JAVIER ..................................................................... 13
DR. POVEDA GONZALEZ, JUAN SALVADOR .................................................... 9
DR. PULIDO FERNANDEZ, FRANCISCO ............................................................. 17
DR. RAMOS SALGUERO, JUAN CARLOS ........................................................... 16, 28
DR. REYES PARRILLA, RAUL ................................................................................ 12
DR. RODRIGUEZ CAÑADAS, DIEGO .................................................................... 9
DR. RODRIGUEZ MANRIQUE, MARCO ............................................................... 11, 18
DR. RODRIGUEZ ROJAS, ENRIQUE ..................................................................... 14
DR. RODRIGUEZ RUBIO, EMILIANO .................................................................... 17
DR. ROJAS VARGAS, JESUS EDUARDO ............................................................ 26
DR. ROJO ALIAGA, JOSE ...................................................................................... 12
DR. ROMERO DUARTE, PABLO ............................................................................ 28
DR. ROSALES VARO, ANTONIO PABLO .............................................................. 16
DR. RUEDA PALOMAR, SANTIAGO ..................................................................... 25
DR. RUIZ VEGUILLA, ENRIQUE ............................................................................ 15
DR. SALGUERO AGUILAR, RENATO DARIO ....................................................... 15
DR. SALINAS ALVAREZ, CARMELO ..................................................................... 12
DR. SALMERON VELEZ, GUILLERMO ................................................................. 16
DR. SANCHEZ GONZALEZ, JOSE JOAQUIN ..................................................... 36

45



Índice de médicos y centros

DR. SANCHEZ ROVIRA, PEDRO .................................................................................. 15
DR. SANCHEZ WAISEN ................................................................................................ 28
DR. SEGARRA PEREZ, JOSE MARIA .......................................................................... 25, 34, 36
DR. SICILIA GUTIERREZ, MARCO ANTONIO ............................................................ 12
DR. SOLA CASADO, RAFAEL ........................................................................................ 12
DR. URRUTIA HERRADA, VALENTIN .......................................................................... 9
DR. UTRILLA FERNANDEZ, FERNANDO ................................................................... 11
DR. VALVERDE ROMERA, MATIAS ............................................................................. 16
DR. VARGAS LOPEZ, ANTONIO JOSE ....................................................................... 14
DR. VAZQUEZ COLOMO, CLAUDIO ............................................................................. 16
DR. VAZQUEZ SALMERON, FRANCISCO .................................................................. 13
DR. VERGARA MARTIN, JESUS .................................................................................. 9
DR. VOGT SANCHEZ, ESTEBAN ALESSAN .............................................................. 13
DR. WU PALACIOS, ROBERTO ..................................................................................... 26
DR. YEBRA PAREJA, JOSE CARLOS .......................................................................... 16
DR. ZAMORA CARRILLO, ANGEL ................................................................................ 25
DR. ZUÑIGA GUTIERREZ, MIGUEL ANGEL ............................................................... 15, 28
DR.GARCIA DE CASTRO JARDI, JOSE ...................................................................... 29
DR.GUTIERREZ MARQUEZ, ANTONIO ....................................................................... 29
DRA. AGUILAR RODRIGUEZ, ELENA .......................................................................... 29
DRA. ALVAREZ FERNANDEZ, ANDREA ..................................................................... 16
DRA. ANA TORRES SOTO. ........................................................................................... 10
DRA. ANTON ARANZANA, MARIA MERCEDES ....................................................... 11, 19
DRA. ARCAS NAVARRETE, ESPERANZA ................................................................... 14
DRA. BARON CARRETERO, AURORA ......................................................................... 34
DRA. BEDMAR LEÓN, NOEMÍ ...................................................................................... 14
DRA. BONILLO PINTOR, JOSEFA MARIA .................................................................. 23
DRA. CABRERA SEVILLA, PILAR ................................................................................. 14
DRA. CASARES GONZALEZ, MARIA PAZ .................................................................. 28
DRA. CASTILLO LOPEZ, ESTHER ............................................................................... 15
DRA. CERRUDO RUIZ DE LA TORRE, CLOTILDE ..................................................... 33
DRA. CHICOTTE CALDERON, MARIANGEL AURIM ................................................ 26
DRA. DEL HOYO GONZALEZ, MARINA ...................................................................... 13
DRA. DOMINGUEZ DEL CASTILLO, ISABEL MARIA ................................................ 13
DRA. ELIA CALLEJON FERNANDEZ .......................................................................... 33
DRA. FERNANDEZ ALONSO, ANA MARIA ................................................................ 14
DRA. FERNANDEZ FREIRE LEAL, ANA MARIA ........................................................ 15
DRA. FERNANDEZ LOPEZ, MARIA ROSA ................................................................. 34

46



Índice de médicos y centros

DRA. FERNANDEZ RUIZ, MARIA ASUNCION .................................................... 19
DRA. FORTE ABAD, ANA ISABEL ......................................................................... 14, 28
DRA. FRIEBEL LEAL, SUSANA ............................................................................. 9
DRA. GALINDO FLORES, MARIA FERNANDA ................................................... 16
DRA. GARCIA JABALERA, INMACULADA .......................................................... 26, 29
DRA. GARCIA SOLBAS, SILVIA ............................................................................. 14
DRA. GARRIDO GODOY, ANA ............................................................................... 25
DRA. GOMEZ BONILLO, LEONARDA ................................................................... 30
DRA. GOMEZ CARMONA, ZAHIRA ...................................................................... 12
DRA. GUERRERO SAEZ, TATIANA BEATRIZ ...................................................... 14
DRA. HERNANDEZ HERNANDEZ, KARINA GUADALUP ................................. 9, 11
DRA. HERRERA MUÑOZ, ALEJANDRA .............................................................. 14, 28
DRA. HERVAS LOPEZ, MARIA TRINIDAD .......................................................... 25
DRA. JAQUELIN CARVAJAL OLLERVIDES ........................................................ 33
DRA. JIMENEZ AGUIRRE, DANIELA ................................................................... 13
DRA. JIMENEZ JIMENEZ, M. JOSE .................................................................... 13
DRA. JOSEFA SIMON ESCAMEZ ......................................................................... 33
DRA. LAZARO SAEZ, MARTA ............................................................................... 11, 18
DRA. LOPEZ MARIN, FRANCISCA PILAR .......................................................... 30, 31
DRA. MARAÑES GALVES, CAROLINA ................................................................. 12
DRA. MARIA ROSARIO BENAVIDES ROMAN .................................................... 33
DRA. MARTINEZ APARICIO, CARMEN MARIA .................................................. 18, 19
DRA. MATEO BUENDIA, ELENA ........................................................................... 24, 27, 33
DRA. MEDINA LEON, NATALIA ............................................................................ 29
DRA. MOLINA MALDONADO, MARIA CAROLINA ............................................. 11, 18
DRA. MONTEOLIVA MARQUEZ, MERCEDES .................................................... 9
DRA. MORAL OSUNA, MARIA DEL MAR ............................................................ 16
DRA. MOTA GODOY, MARIA DOLORES .............................................................. 13
DRA. MOYA PEREZ, ELENA .................................................................................. 29
DRA. MUÑOZ MARQUEZ, CARMEN ................................................................... 14
DRA. ORTEGA OLLER, INMACULADA ................................................................. 23
DRA. ORTEGA RUIZ, SOFIA .................................................................................. 25, 34
DRA. ORTIZ GARCIA, PATRICIA ELODIA ............................................................ 13
DRA. OÑA AGUILERA, MARIA DEL MAR ........................................................... 9, 13
DRA. PEREZ DE LA BLANCA BURGOS, MARIA JESUS .................................. 13
DRA. PEREZ GARCIA, VERONICA ....................................................................... 12
DRA. PICON MARTINEZ, ALICIA .......................................................................... 13
DRA. QUILES LOPEZ .............................................................................................. 28

47



Índice de médicos y centros

DRA. RECHE CAÑABATE, MARIA VICTORIA ............................................................ 32
DRA. RECHE MARTINEZ, IRENE ................................................................................. 32
DRA. RICO MORALES, MARIA DEL MAR .................................................................. 12
DRA. RUBIO GARCIA, VIRTUDES ................................................................................ 26
DRA. SANCHEZ GONZALEZ, MARIA PAZ ................................................................. 24
DRA. SANCHEZ GUTIERREZ, MARIA DE MAR ........................................................ 12
DRA. SANCHEZ, MARIA ................................................................................................ 24
DRA. SIMON ESCAMEZ, JOSEFA GEMA ................................................................... 24
DRA. SOLA SOLA, ELVIRA ............................................................................................ 9
DRA. TERUEL, CRISTINA .............................................................................................. 24
DRA. YANDIRE GRETHER CARDENAS JIMENEZ .................................................... 33
EUROCLINICAS DE ESPECIALIDADES, S.L. .............................................................. 35, 36
EV MEDICAL AGUADULCE ........................................................................................... 24, 25
EV MEDICAL VERA ........................................................................................................ 35, 36
GASTRUM ........................................................................................................................ 11, 18
GUERRERO CAMACHO, FRANCISCO JAVIER .......................................................... 13
HERNANDEZ QUILES, MARISOL ................................................................................. 11
HOSPITAL VITHAS ALMERIA ...................................................................................... 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,

16, 17, 18, 19
HOSPITAL VITHAS VIRGEN DEL MAR ...................................................................... 17
HT CIMAR EL EJIDO ..................................................................................................... 27
LABORATORIO ECHEVARNE ....................................................................................... 17, 23, 25, 32, 33, 35,

36
LABORATORIO ECHEVARNE EJIDO ........................................................................... 27
LOGOPAT, S.L. ................................................................................................................. 17
LUPION-ONTIVEROS CLIN. DENTAL .......................................................................... 34
MARTIN APARICIO, JOSE RAMON ............................................................................. 10
MÉDICO CONSULTOR - DRA. BLANCO RUIZ ........................................................... 14
NAVARRO GARCIA, FRANCISCO ................................................................................ 29
PEREZ RULL, JOAQUIN ................................................................................................ 15
POLICLINICA DEL CAMPO ........................................................................................... 32
POLICLINICA ROQUETAS DE MAR, S.L. .................................................................... 33, 34, 35
PROYECTO DENTAL, S.L. ............................................................................................. 34
QVISION ........................................................................................................................... 15
SERVICIOS MEDICOS ALMERIMAR C.B. ................................................................... 29
SERVICIOS MEDICOS ALMERIMAR, C.B. .................................................................. 28
SOLO DOMICILIOS CON PRESCRIPCION ................................................................. 10
SOLO DOMICILIOS. 8 A 11 .......................................................................................... 25

48



Índice de médicos y centros

SR. BLANCO CHACON, ALEJANDRO ................................................................. 36
SR. CAVAS PAGAN, JOAQUIN .............................................................................. 10
SR. CESPEDES LOPEZ, FRANCISCO J ............................................................... 25
SR. GUERRERO GONZALEZ, ANTONIO JESUS ................................................ 29
SR. MARTINEZ SALDAÑA, FERNANDO JESUS ................................................ 30
SR. MORATA MARTINEZ, SERGIO ...................................................................... 36
SR. NAUBRON MANDAVIT, FRANÇOIS .............................................................. 20
SR. RASCON ALVAREZ, IGNACIO ........................................................................ 11
SR. ROLDAN MARIN, JESUS ................................................................................ 34
SR. ROMERO AGUILAR, FRANCISCO JAVIE ..................................................... 10
SR. RUIZ LOPEZ, JOSE .......................................................................................... 28
SRA. BELMONTE GARCIA, JOSEFINA ................................................................ 26
SRA. GONZALEZ GOMEZ, ENRIQUETA .............................................................. 33
SRA. GONZALEZ TORRES, MARIA GADOR ....................................................... 25
SRA. GONZALEZ TORRES, MARIA PILAR ......................................................... 25
SRA. PEREZ GARCIA, YLENIA INMACULA ........................................................ 28, 34
SRA. PEREZ GARCIA, YLENIA INMACULADA ................................................... 29
SRA. RODRIGUEZ MARTINEZ, MARIA DE LOS AN .......................................... 32
SRA. VELASCO GARCIA, MARIA PILAR ............................................................. 23
SRTA. CARRILLO CERVANTES, GLORIA ............................................................ 31
SRTA. PEDROSA SANCHEZ, LAURA ................................................................... 10
TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 HORAS 900505040. EN CASO DE EMER-
GENCIA
LLAMA AL SERVICIO DE COORDINACIÓN DE URGENCIAS 24 HORAS ..... 19
UNIDAD DE CIRUGIA REFRACTIVA, CATARATAS Y PRESBICIA. .................. 28
UNIDAD DE GLAUCOMA Y NEUROFTALMOLOGÍA. ........................................ 28
UNIDAD DE OCULOPLASTIA ................................................................................ 15
UNIDAD DE PEDIATRICA Y ESTRABISMO ......................................................... 28
UNIDAD DE RETINA, VITREO Y UVEÍTIS. .......................................................... 28
UNIDAD GLAUCOMA Y NEUROFTALMOLOGÍA. ............................................... 15
UNIDAD PEDIATRIA Y ESTRABISMO .................................................................. 15
UNIDAD RETINA, VITREO Y UVEÍTIS. ................................................................ 15
VERA DENTAL ......................................................................................................... 36
VITHAS SALUD EL EJIDO ..................................................................................... 26, 27, 28
ZAPATA YEBENES, JUAN JOSE .......................................................................... 11, 27

49





SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
0

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)




